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طرح روی جلد مجله نیویورک با عنوان »دوره دوم 
]ریاست جمهوری[ ترامپ«. در گزارش نخست این 
مجله استدلال شده که دوره دوم ریاست جمهوری 

ترامپ سخت تر از دوره نخست نخواهد بود.

اسلامگرایان و الجزایر جدید ! 

تــبــون« پــس از  از لحظه ای کــه »عبدالمجید 
٢٠ سال سیطرهِ بوتفلیقه، بر صندلی ریاست 
ــاره  جمهوری تکیه زد تــردیــدهــای جــدی درب
عمدتا  مــعــارضــان  بــا  تعامل  در  وی  موفقیت 
کــرده  تحریم  را  انتخابات  ــن  ای کــه  اسلامگرا 
بودند وجــود داشته اســت. با این حال اما وی 
رویکردی متفاوت در پیش گرفت. تبون، خیلی 
زود توانست نظر مساعد برخی جریان ها را برای 
گفت وگو جلب کند. دیدار با »احمد بن بیتور« و 
»احمد الابراهیمی« نخست وزیر و وزیر خارجه 
اسبق الجزایر که هر دو از مهم ترین مخالفان 
تبون و از رهبران جنبش اعتراضی اخیر بودند 
قطعا یک دستاورد برای رئیس جمهور جدید 
به شمار می رود. با این حال، تحول مهم را باید 
در جریان دیگری جست وجو کرد.اتفاق مهم، 
بارز  شخصیت  ا...«  جــاب  ا...  »عبد  پیوستن 
ــد مذاکره  جریان اسلامگرای اخــوانــی به رون
است. »جاب ا...« از دهه نود تا به امروز همواره به 
مواضع تندش در قبال نظام حاکم معروف بوده 
است و هیچ گاه حاضر به گفت وگو و مشارکت با 
بوتفلیقه نشد. همچون دیگر معارضان به شدت 
با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری بعد از 
سرنگونی بوتفلیقه مخالفت کرد و با »نمایش 
سیاسی« خواندن این انتخابات، خواهان یک 
»مرحله انتقالی« به جای آن بود. با این همه، این 
بار، جاب ا... توجیهات بسیاری برای دیدارش با 
رئیس جمهور جدید داشت و مباحثی همچون 
ــرورت بــرقــراری امنیت در کشور، تحولات  ض
لیبی و منطقه، مبارزه با فساد و ایجاد اعتماد 
بین حاکمیت و مردم را دلیل رویکرد تعاملی 
اش برشمرد.دیدار »عبدالرزاق مقری« و هیئت 
جنبش »مجتمع السلم« )شاخه اصلی اخوان 
الجزایر( با رئیس جمهور جدید هم برای افکار 
عمومی و جنبش اعتراضی الجزایر تعجب برانگیز 
نیست. با وجود آن که جنبش اخوانی نقش بارزی 
در تحریم انتخابات داشت و همواره حاکمیت 
و ارتش را متهم می کرد که به دنبال به شکست 
کشاندن روند دموکراسی در کشور هستند، اما 
بیش از دو دهه سابقه همکاری اخوان الجزایر 
با نظام حاکم بر هیچ کس پوشیده نیست.این 
که تبون طی ماه های اول ریاست خود از دیدار 
با شخصیت های جریان موافق امتناع ورزیده و 
تلاش کرده تا با تندترین مخالفانش باب گفت 
وگو را باز کند حاکی از رویکرد متفاوتی است 
که وی  مقابل بوتفلیقه در پیش گرفته است. 
روند تحولات نشان می دهد که تبون احتمالا 
در این "مرحله گــذار" الجزایر مشکل جدی با 
اسلامگرایان اخوانی نخواهد داشت. احتمالا 
عمده مخالفت با وی از سوی برخی جریان های 
چپ خواهد بود.رئیس جمهور جدید به خوبی 
می داند که مشارکت بسیار کم مردمی در روند 
انتخاب وی، ظرفیت و پیامی جدی دارد و او 
باید بتواند افکار عمومی و طیف های مختلف 
معارضان را در مسیر پیش رو به ویــژه در روند 
اصلاح قانون اساسی با خود همراه کند. این 
که تبون، نخستین رئیس جمهوری است که 
از نسل سیاستمداران انقلاب الجزایر نیست، 
احتمالا می تواند اعتمادها برای تعامل با وی را 

بیشتر کند.

خادم-رحمت ا... نبیل، یکی از نامزدان انتخابات 
ریاست جمهوری در واکنش به اعلام شدن نتایج 
نهایی انتخابات ریاست جمهوری می گوید که اعلام 
نتایج تقلبی انتخابات »روز مرگ مردم سالاری 
و آغــاز یک بحران« در کشور اســت. بحرانی که 
بزرگ ترین نشانه آن تکاپوی عبدا... عبدا.. برای 

تشکیل دولتی مــوازی و »حکومت همه شمول« 
در افغانستان است. آن هم در شرایطی که سایه 

تقلب از سر انتخابات مهرماه کنار نرفته است. 
ــرال عبدالرشید دوستم، معاون اول  ــروز، ژن دی
رئیس جمهور افغانستان، از حامیان خود خواست 
که از »حکومتی که قرار است عبدا... اعلام کند«، 
حمایت کنند. »دوستم« در جمع هوادارانش در 
شبرغان مرکز ولایت جوزجان گفت که از »دل 
و جان« از اعلام حکومت »همه شمول« از سوی 
عبدا... عبدا... حمایت می کند. در همین باره او 
گفت: »حق گرفتنی است، دادنــی نیست. کمر 
همت ببندید« و از مردم ولایت های شمال خواست 
که والی ها برای این ولایت ها را انتخاب کنند، اما 
این همه ماجرا نبود. عبدا... رئیس اجرایی و نامزد 
انتخابات اخیر طی حکمی اعضای »کمیسیون 
انتخابات« و »کمیسیون شکایات انتخابات« را 
ممنوع الخروج کرد. این  در حالی است که ۳٠٠ 
هزار رای غیر بیومتریک و خارج از زمان به طورغیر 
قانونی اعتبار داده شده که اختلاف رای او با نامزد 

پیروز )غنی( ٢٠٠ هــزار رای اســت. به گزارش 
ــرس« ناظران می گویند که عبدا... این بار  »آواپ
اراده دارد تا پیروزی اشرف غنی را به طور جدی به 
چالش بکشد. از دید آن ها چند عامل، این اراده را 
تقویت می کند که نخستین آن، احساس پیروزی 
او در این دوره از انتخابات است. آقای عبدا... 
تصور می کند که در صورت رسیدگی به شکایات و 
ابطال ۳٠٠ هزار رأی مشکوک، او پیروز انتخابات 
خواهد بــود. نکته دوم هم این است که عبدا... 
نمی خواهد تجربه های شکست در انتخابات 
ریاست جمهوری را یک بار دیگر، تکرار کند. این 
عزم او زمانی مضاعف می شود که به نظر می رسد 
انتخابات ریاست جمهوری ششم میزان، آخرین 
مرحله از برگزاری انتخابات برای رسیدن به قدرت 
بود و از این پس، در صورتی که صلح با طالبان، 
منعقد شود، بسیار بعید است که از این سازوکار 

همچنان برای تصاحب قدرت، استفاده شود. 

اولین پرواز از فرودگاه حلب به مقصد دمشق بعد از 8 سال 

اردوغان: آماده آغاز عملیات ادلب هستیم 
آرزوی مــردم سوریه بــرای از سرگیری فعالیت 
فرودگاه حلب محقق شد پرواز فرودگاه بین المللی 
شهر حلب واقع در شمال سوریه که در مدت بیش 
از هشت سال به دلیل حملات تروریست ها به 
این منطقه تعطیل شده بود روز چهارشنبه فرود 
اولین پرواز را تجربه کرد. این فرودگاه در حالی 
بازگشایی می شود که در روزهای اخیر پیشروی 
ارتش سوریه در استان ادلب و مناطق غربی حلب 
ــازی آخرین مناطق تحت کنترل  ــ ــرای آزادس ب
تروریست ها با سرعت هرچه بیشتر ادامه دارد. 
همزمان،رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه 
با اشاره به آمادگی ارتش ترکیه برای آغاز عملیات 

بزرگ ادلب گفت: متاسفانه در مذاکرات 
با روسیه دربــاره ادلــب، نتیجه مد 

ــت نیامد و در  نظرمان بــه دس
نتیجه این آخرین هشدارمان 
به ارتش سوریه است.به نوشته 

ــن رونــد  رای الــیــوم، ای
برابر  در  را  ترکیه 

دو گزینه ای قرار 
می دهد که گزینه 

ــی  ــ ــ ــوم ــ ــ س
ــرای آن ها  ب
متصور نیست. 

نخست، پذیرش اقــدامــات اتخاذ شــده برای 
اجتناب از رویارویی نظامی با روس ها و ارتش 
سوریه و متحدانش یا هم ادامه بسیج نیروها و 
ورود به رویارویی با ارتش سوریه در تلاش برای 
خارج کردن آن از همه شهرها و روستاهایی که 
 M5 پس گرفته است از جمله اتوبان بین المللی
که حلب را به دمشق، پایتخت، متصل می کند.

همزمان خبرگزاری تاس در گزارشی از مسکو 
نوشت: 1۳ کــاروان نظامی آمریکا متشکل از 
8٠ خودروی زرهی و حدود ۳٠٠ کامیون حامل 
تسلیحات و تجهیزات جنگی را از عراق به شمال 
شرق سوریه منتقل کرد. وزارت دفاع روسیه خبر 
انتقال تسلیحات آمریکایی از عراق به سوریه را 
تأیید و اعلام کرد این تسلیحات از ابتدای امسال 
از عراق به سوریه منتقل شده اند.آیا این تحرکات 
نظامی آمریکا به نوعی حمایت از مواضع ترکیه 
است؟ و آیا ترکیه نیز مانند عربستان همسویی 
با سیاست های رژیــم صهیونیستی و 
آمریکا و جنگ با مسلمانان را در 
دستور کار خود قرار خواهد داد؟

اوج گیری اختلاف احزاب سیاسی برای مشارکت در تشکیل کابینه عراق 

»علاوی« تنها شده است؟
با گذشت ٢٠ روز از معرفی »محمد توفیق 
علاوی« به عنوان نخست وزیر جدید عراق، 
اما کابینه جدید هنوز معرفی نشده است.
محمد توفیق علاوی روز یکم فوریه ٢٠٢٠ 
از سوی برهم صالح، رئیس جمهوری عراق 
مامور به تشکیل کابینه جدید ایــن کشور 
شد.محمد توفیق علاوی ششمین نخست 
وزیر عراق پس از سقوط رژیم بعثی است، 
اما وی در بحرانی ترین شرایط عــراق پس 
ــری ایــن کشور  ــدام، پست نخست وزی از ص
را بر عهده گرفته است.اگرچه در روزهای 
اخیر خبرهای زیــادی در خصوص معرفی 
کابینه جدید به پارلمان در هفته جاری منتشر 
شد، اما آخرین خبرها حاکی از این است که 
کابینه عــلاوی دست کم تا پایان این هفته 
معرفی نخواهد شد. علاوی بیش از همه با 
چالش های سیاسی متعددی برای تشکیل 
کابینه مواجه است.اولین و مهم ترین چالش 
علاوی مربوط به سهم خواهی احزاب و گروه 
های عراقی است. اگرچه گروه های عراقی 
در سیاست اعلامی خــود بر لــزوم تشکیل 
کابینه ای مستقل و به دور از نگاه حزبی 
تاکید دارند، اما واقعیت ها حاکی از این است 
که فشارهای زیادی با هدف سهم خواهی 
احزاب به علاوی وارد می شود.»حنین قدو«، 
نماینده پارلمان عراق از ائتلاف الفتح در این 
خصوص به فشار احزاب کردی و اهل سنت 
ــاره کــرده و گفته اســـت:»در صورتی که  اش
فشارهای کردها و اهل سنت به علاوی، ادامه 
داشته باشد معرفی کابینه به پارلمان ممکن 
اســت به هفته آینده موکول شــود.«عــلاوه 
ــزاب سیاسی، شخصیت های  بر فشار اح
سیاسی نیز در تشکیل کابینه جدید با توفیق 

عــلاوی همراهی نمی کنند. در واقــع، می 
توان مخالفت برخی از شخصیت های پرنفوذ 
عراقی را یکی از چالش های مهم نخست وزیر 
جدید دانست که نه با معرفی کابینه بلکه با 
شخص نخست وزیر مخالف هستند و هنوز 
توفیق علاوی را به عنوان نخست وزیر جدید 
نپذیرفتند.بنابراین دو عامل فشار احزاب 
ناشی از سهم خواهی در کابینه و مخالفت 
شخصیت های پر نفوذ از چالش های اصلی 
توفیق علاوی برای تشکیل کابینه است، اما 
موقعیت سیاسی شخص نخست وزیر جدید 
نیز چالش زیادی برای وی در تشکیل کابینه 
ایجاد کرد.اگرچه محمد توفیق علاوی در 
گذشته عضو حزب الدعوه بــود، اما از این 
حزب خــارج شد و اکنون وابستگی حزبی 
ندارد.در واقع، یکی از مشکلات مهم توفیق 
علاوی این است که وابسته به احزاب پرقدرت 
عراق نیست و همین موضوع نیز سبب فشار 
مضاعف بر وی می شود زیــرا هیچ کــدام از 
احــزاب به طور کامل از نخست وزیــری وی 
حمایت نمی کند و معرفی علاوی به عنوان 
نخست وزیر جدید تحت فشار شرایط حاکم 
بر عراق و برای پایان دادن به بن بست سیاسی 
موجود انجام شد.با برجسته شدن این چالش 
ها پیش روی محمد توفیق علاوی، گفته می 
شود محمد الحبوسی، رئیس پارلمان عراق 
نشستی متشکل از نیروهای سنی، شیعه و 
کرد برگزار کرده است تا دیدگاه های آن ها را 
برای تسریع در تشکیل کابینه جدید نزدیک 
کند.نکته پایانی این که؛ چالش های سیاسی 
در معرفی کابینه جدید در حالی برجسته می 
شود که از اعتراض های مردمی و ناامنی ها در 

عراق کاسته شد.

ژنرال دوستم از هوادارانش خواست از 
»حکومت به رهبری عبدا...« حمایت کنند 

 پشت پرده 
تقلای عبدا... 

دفتر نخست وزیر بریتانیا خطاب به میشل بارنیه، 
مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا توئیت کرده 
است که سه سال پیش گفتید اگه هیچ شرطی را 
قبول نکنیم، باز هم می تونیم مثل کانادا پیمان 
تجارت آزاد ببندیم. چرا حرفتان را تغییر دادید؟ 
مشکل اتحادیه اروپا با لندن بر سر »رقابت برابر« 
است. بریتانیا اگر بعد از برگزیت با پایین آوردن 
استانداردهای محیط زیستی اش، اجازه دهد 
کارخانه ها آلودگی بیشتری ایجاد کنندو تعهدات 
کمتری نسبت به نیروی کار و ... داشته باشند، 
رقبای اروپایی توان رقابت را از دست می دهند. 
در چنین فضایی همه چیز به نفع بریتانیاست و 

»رقابت برابر«ی وجود نخواهد داشت. 


